ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ  №

(для лота № 1)
	г. Архангельск
	          «___»___________ 20__  года

Государственное унитарное предприятие Архангельской области «Фармация», в лице генерального директора Воронова Алексея Владимировича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и ____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является внесение Претендентом задатка  для участия в открытом аукционе по продаже зданий складов, расположенных по адресу: г. Архангельск, пр. Обводный канал, д. 145: общей площадью 700,2 кв.м., и общей площадью 566,2 кв.м.,  на расчетный счет ГУПАО «Фармация» (лот № 1).

1.2. Задаток устанавливается в размере _______________________рублей.

2. Передача денежных средств

2.1. Претендент обеспечивает поступление задатка в размере ________________________ рублей, на счет ГУПАО «Фармация», указанный в настоящем Договоре, в течение срока приема заявок на участие в аукционе, указанного в извещении о проведении аукциона и не позднее 28.01.2011 года.
2.2. Для участия в торгах Претендент представляет в ГУПАО «Фармация» платежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтверждающее внесение задатка в порядке, предусмотренном извещением о проведении аукциона. В платежном поручении на перечисление денежных средств необходимо указывать: «Задаток для участия в аукционе по продаже зданий складов, расположенных  по адресу: г. Архангельск, пр. Обводный канал, д. 145, общей площадью 700,2 кв.м. и общей площадью 566,2 кв.м. (лот № 1)  по договору о задатке от «__» _____20_г. № _________».
2.3. В случае победы Претендента в торгах его задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
2.4. ГУПАО «Фармация»  обязуется возвратить Претенденту сумму задатка в порядке и в случаях, установленных ст.3 настоящего Договора.

3. Возврат денежных средств

3.1.Задаток возвращается Претенденту в случаях, когда Претендент:
- не допущен к участию в аукционе;

- отзывает заявку в сроки, установленные извещением о проведении аукциона;

- не признан победителем аукциона;

- в случае признания аукциона несостоявшимся;

3.2. Задаток возвращается Претенденту в течение 3 банковских дней с даты подписания протокола аукциона.
3.3. Возврат задатка осуществляется перечислением денежных средств на счет Претендента:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
3.4. Лицо, выигравшее торги, при уклонении от подписания протокола аукциона утрачивает внесенный им задаток.

4. Ответственность сторон

4.1.Ответственность сторон за неисполнение либо ненадлежащее исполнение настоящего Договора наступает в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в результате нарушения Сторонами условий настоящего Договора, будут по возможности решаться путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны рассматривают их в установленном законом порядке.

5. Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

5.2. Договор прекращает свое действие с момента надлежащего исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

5.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, включая уточнение реквизитов претендента, оформляются письменно дополнительным соглашением.

5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.
6. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	Организатор торгов
ГУПАО «Фармация»

Юридический и фактический адрес: 163062, г. Архангельск, ул. Папанина, д. 19

ИНН 2900000247

КПП 290101001

ОКПО 01902584

ОГРН 1022900540618

БИК 041117601

р/сч  40602810104020345210   в   Архангельском ОСБ N 8637 г.  Архангельск

кор/сч 30101810100000000601

Телефон  (8182) 68-76-61,
факс (8182) 68-66-71

Генеральный директор

_____________________А.В. Воронов

	Претендент
_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

______________________________

_________________/____________/

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ  №

(для лота № 2)

	г. Архангельск
	          «___»___________ 20__  года

Государственное унитарное предприятие Архангельской области «Фармация», в лице генерального директора Воронова Алексея Владимировича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и ____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является внесение Претендентом задатка  для участия в открытом аукционе по продаже здания склада, расположенного по адресу: Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Первомайская, д. 67 А: общей площадью 83,8 кв.м.,  на расчетный счет ГУПАО «Фармация» (лот № 2).

1.2. Задаток устанавливается в размере _______________________рублей.

2. Передача денежных средств

2.1. Претендент обеспечивает поступление задатка в размере ________________________ рублей, на счет ГУПАО «Фармация», указанный в настоящем Договоре, в течение срока приема заявок на участие в аукционе, указанного в извещении о проведении аукциона и не позднее 28.01.2011 года.
2.2. Для участия в торгах Претендент представляет в ГУПАО «Фармация» платежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтверждающее внесение задатка в порядке, предусмотренном извещением о проведении аукциона. В платежном поручении на перечисление денежных средств необходимо указывать: «Задаток для участия в аукционе по продаже здания склада, расположенного  по адресу: Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Первомайская, д. 67 А, общей площадью 83,8 кв.м. (лот № 2)  по договору о задатке от «__» _____20_г. № _________».
2.3. В случае победы Претендента в торгах его задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

2.4. ГУПАО «Фармация»  обязуется возвратить Претенденту сумму задатка в порядке и в случаях, установленных ст.3 настоящего Договора.

3. Возврат денежных средств

3.1.Задаток возвращается Претенденту в случаях, когда Претендент:

- не допущен к участию в аукционе;

- отзывает заявку в сроки, установленные извещением о проведении аукциона;

- не признан победителем аукциона;

- в случае признания аукциона несостоявшимся;

3.2. Задаток возвращается Претенденту в течение 3 банковских дней с даты подписания протокола аукциона.

3.3. Возврат задатка осуществляется перечислением денежных средств на счет Претендента:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
3.4. Лицо, выигравшее торги, при уклонении от подписания протокола аукциона утрачивает внесенный им задаток.

4. Ответственность сторон

4.1.Ответственность сторон за неисполнение либо ненадлежащее исполнение настоящего Договора наступает в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в результате нарушения Сторонами условий настоящего Договора, будут по возможности решаться путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны рассматривают их в установленном законом порядке.

5. Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

5.2. Договор прекращает свое действие с момента надлежащего исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

5.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, включая уточнение реквизитов претендента, оформляются письменно дополнительным соглашением.

5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

6. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	Организатор торгов
ГУПАО «Фармация»

Юридический и фактический адрес: 163062, г. Архангельск, ул. Папанина, д. 19

ИНН 2900000247

КПП 290101001

ОКПО 01902584

ОГРН 1022900540618

БИК 041117601

р/сч  40602810104020345210   в   Архангельском ОСБ N 8637 г.  Архангельск

кор/сч 30101810100000000601

Телефон  (8182) 68-76-61, факс (8182) 68-66-71

Генеральный директор

_____________________А.В. Воронов

	Претендент
_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

______________________________

_________________/____________/